
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  101 DEL  24-05-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 275

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA E ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE CON
CONSEGUENTE RIQUALIFICAZIONE DELLA ZONA PEDONALE E CARRABILE INTORNO
ALL'ATTUALE SEDE COMUNALE ING. NAZARENO SAGRETTI - RETTIFICA IMPORTI
DI AFFIDAMENTO - CIG: Z933196E3B.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di maggio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

VISTA la propria Determina n.91 (R.G. 251) del 07.05.2021, con
la quale si è stabilito di:

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;

DI ACCETTARE l’offerta economica proposta dall’Ing.2.
Nazareno Sagretti, assunta al prot. comunale n.3492 del
17.04.2021;

DI AFFIDARE all’Ing. Nazareno Sagretti nato a Macerata3.
(MC) il 30.05.1970 ed ivi residente a Pollenza (MC) in Via
G.B. Ungaretti n°72 CAP 62010, con studio professionale a
Pollenza (MC) in via G.B. Ungaretti n°72 CAP 62010 - C.F.
SGRNRN70E30E783W - P.IVA 01660120435 iscritto all’Ordine
degli Ingegneri di Macerata al n. A 767, iscritto con il

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 24-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



n. EP_002006_2017 all’Elenco di cui all’art.34 c.6 del
D.L. n. 189/2016, convertito dalla Legge n. 229 del 2016,
l'incarico dei Servizi Tecnici, inerenti la redazione del
progetto definitivo ed esecutivo, il coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione la
contabilità e direzione lavori, il certificato di regolare
esecuzione e/o collaudo dell’opera pubblica in questione,
per l’importo complessivo pari ad 8.884,33, al netto di
euro 1.485,15 di Incentivo al 2% ed euro 2.839,01 di oneri
previdenziali + IVA al 22%;

DI APPROVARE lo schema di convenzione, che si allega alla4.
presente e che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DI DARE ATTO che la somma complessiva di euro 13.208,495.
trova copertura finanziaria negli appositi capitoli, come
appresso:

ENTRATA – CAP. 533 COD. BIL. 4.02.01.01.000;

USCITA – CAP. 2833 COD. BIL. 10.05 – 2.02.01.09.000;

bilancio 2021, in corso di formazione e in cui sarà
prevista la necessaria disponibilità;

DI DARE ATTO, altresì, che si procederà alla6.
liquidazione, in favore dell’Ing. Nazareno Sagretti,
successivamente alla presentazione di regolare fattura
elettronica, che sarà visionata dalla sottoscritta;

DI DARE ATTO che l’affidamento è esonerato dal pagamento7.
del contributo all’ANAC, trattandosi di procedura
afferente alla ricostruzione post sisma, ai sensi del DPCM
28/09/17 (vds. Comunicati del Presidente dell’ANAC del
11/10/17 e del 21/11/18);

DI DARE ATTO che i dati relativi al presente affidamento8.
sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37,
comma 1 e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 del D.Lgs.
33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina
“Amministrazione trasparente” del sito web del Comune;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento9.
all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di
competenza, dando atto che lo stesso diviene esecutivo con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.
147 bis e 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DI DEMANDARE all'Ufficio di Segreteria i successivi10.
adempimenti di competenza quali:

l’annotazione nel registro e l’inserimento nella raccolta
ufficiale degli originali delle determinazioni;

la pubblicazione all'albo pretorio;

la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della pagina
“Amministrazione trasparente” del sito web del Comune;

il rilascio di copie su richiesta o d'ufficio.

CONSIDERATO che nelle suddetta Determina è stato erroneamente
indicato l’importo relativo alla parcella professionale;

RAVVISATO che occorre rettificare l’importo suddetto, per un
importo pari a euro 8.884,33 + euro 355,37 di INPS al 4% + euro

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 24-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



369,59 di Inarcassa al 4% + euro 2.114,04 di IVA al 22%, per un
totale complessivo di euro 11.723,34;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;

DI RETTIFICARE l’importo delle spese tecniche relative2.
all’incarico conferito con all’Ing. Nazareno Sagretti nato
a Macerata (MC) il 30.05.1970 ed ivi residente a Pollenza
(MC) in Via G.B. Ungaretti n°72 CAP 62010, con studio
professionale a Pollenza (MC) in via G.B. Ungaretti n°72
CAP 62010 - C.F. SGRNRN70E30E783W - P.IVA 01660120435
iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Macerata al n. A
767, iscritto con il n. EP_002006_2017 all’Elenco di cui
all’art.34 c.6 del D.L. n. 189/2016, convertito dalla
Legge n. 229 del 2016, con la propria Determina n.91 (R.G.
251) del 07.05.2021

DI DARE ATTO che l’importo esatto è pari ad euro3.
8.884,33, al netto di euro 355,37 di INPS al 4% + euro
369,59 di Inarcassa al 4% + euro 2.114,04 di IVA al 22%,
per un totale complessivo di euro 11.723,34;

DI RIAPPROVARE lo schema di convenzione aggiornato con4.
l’esatto importo, che si allega alla presente e che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI DARE ATTO che la somma complessiva di euro 11.723,345.
trova copertura finanziaria negli appositi capitoli, come
appresso:

ENTRATA – CAP. 533 COD. BIL. 4.02.01.01.000;-

USCITA – CAP. 2833 COD. BIL. 10.05 – 2.02.01.09.000;-

bilancio 2021, in corso di formazione e in cui sarà
prevista la necessaria disponibilità;

DI DARE ATTO, altresì, che si procederà alla6.
liquidazione, in favore dell’Ing. Nazareno Sagretti,
successivamente alla presentazione di regolare fattura
elettronica, che sarà visionata dalla sottoscritta;

DI DARE ATTO che l’affidamento è esonerato dal pagamento7.
del contributo all’ANAC, trattandosi di procedura
afferente alla ricostruzione post sisma, ai sensi del DPCM
28/09/17 (vds. Comunicati del Presidente dell’ANAC del
11/10/17 e del 21/11/18).

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 24-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA E ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE CON
CONSEGUENTE RIQUALIFICAZIONE DELLA ZONA PEDONALE E CARRABILE INTORNO
ALL'ATTUALE SEDE COMUNALE ING. NAZARENO SAGRETTI - RETTIFICA IMPORTI
DI AFFIDAMENTO - CIG: Z933196E3B.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 101 del 24-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


